
Vybíráte mateřskou školu pro své dítě? 

Mateřská škola v Přáslavicích nabízí: 

• Výchovu ke zdravému způsobu života 

• Pěstování ekologického myšlení, postojů a chování  

• Sepjetí života MŠ s rodinou, životem v obci, s tradicemi, bohatý kulturní život  

• Společné poznávání blízkého okolí:  Olomouc, Šternberk, Sv. Kopeček, Sluňákov,… 

• Rozvoj tvořivosti, hudebnosti, pohybu, vyjadřovacích schopností 

• Prožitkové učení  

• Postupnou adaptaci dětí na prostředí MŠ, respekt k individuálnímu vývoji každého dítěte 

• Rituály a pravidla, která dávají dětem pocit jistoty 

• Podporu touhy po samostatnosti 

• Úzkou spolupráci se ZŠ v Přáslavicích 

Co u nás najdete? 

• Nově zrekonstruované třídy i přilehlé prostory vybavené novým nábytkem a moderními, kvalitními 

pomůckami pro rozvoj celé osobnosti  

• Pedagogický kolektiv se zkušenými učitelkami 

• Asistenta pedagoga poskytujícího podporu dětem se speciálními vzdělávacími potřebami 

• Bohatou vzdělávací nabídku  

• Rozvinutou spolupráci s rodiči  

• Pro starší děti nabídku kroužků realizovaných externími firmami (inliny, lyže, angličtina, tanec, 

plavání, saunování, tvořivé ruce,…) 

• Na sídlišti novou školní zahradu v přírodním stylu, v základní škole nové hřiště.                                                        
 

Těšíme se na Vás ☺ 



Zápis dětí do Mateřské školy v Přáslavicích 
proběhne 2. května 2022 za osobní přítomnosti žadatele, v době od 8,00 do 15,00 hodin  

v budově na sídlišti č. 246 
v souladu s platnými právními předpisy, zejména Školský zákon  č. 561/2004 Sb, Správní řád č. 500/2004, občanský zákoník č. 89/2012, vyhláška 
o předškolním vzdělávání č. 14/2005. 

Náhradním termínem zápisu je 9. květen v době od 8,00 do 15,00 hodin 
Po tomto termínu nebudou další žádosti do přijímacího řízení zařazeny. 

 
Pro zkrácení čekací doby v den zápisu a jeho plynulost mohou zákonní zástupci doručit řádně vyplněnou žádost s přílohami, včetně potvrzení 
pediatrem, již během měsíce dubna - bez uvedení data podání, které bude doplněno až při zahájení správního řízení - následujícími způsoby:  

➢ do datové schránky školy (datová schránka (ID: qt9mgvp), 
➢ e-mailem s elektronickým podpisem zákonného zástupce nebo bez podpisu na adresu: spurna.e@zspraslavice.cz, 
➢ poštou (rozhodující je datum podání na poštu),  
➢ vložením do schránky MŠ na sídlišti č. 246 
➢ osobním podáním ve škole 2. (9.) května. 

Formuláře najdete na webových stránkách školy, záložka Mateřská škola – Dokumenty – Tiskopisy k zápisu do MŠ. 

Pokud nemáte možnost vytisknutí formulářů, můžete si je vyzvednout v MŠ na sídlišti č. 246 v období  od 4. do 29. dubna 2022 v době od 6,30 

do 16,00 hodin. 

 
 
Při zápise proběhne  

- doplnění data podání žádosti (nemá vliv na pořadí dítěte), případně chybějících údajů, podpisu žadatele, přidělení registračního čísla 
žadateli 

- ověření totožnosti dítěte 
- ověření totožnosti žadatele 
- ověření trvalého pobytu dítěte 

 

mailto:spurna.e@zspraslavice.cz


Vezměte s sebou: 

➢ Rodný list dítěte  
➢ Váš občanský průkaz (Zastupuje-li dítě jiná osoba než jeho zákonný zástupce, je zároveň podstatné, aby doložila své oprávnění dítě 

zastupovat.) 
➢ Potvrzení o trvalém pobytu dítěte v obcích Přáslavice a Svésedlice, pokud nebyl vyřízen ke dni 8. 2. 2022 – k tomuto datu máme seznam 

dětí s trvalým pobytem v těchto obcích  
➢ U osobního podání řádně vyplněné formuláře (Žádost o přijetí, Souhlas se zpracováním osobních údajů, Prohlášení rodičů, Dohodu o 

docházce dítěte) 
➢  U dětí cizí státní příslušnosti pas s uvedeným druhem pobytu v ČR 

 
 
 
Další informace: 

➢ Nezapisují se děti, které nedovršily 2 let věku do 31. 8. 2022.  
➢ Děti s neukončeným povinným očkováním se přijímají až po jeho ukončení. 
➢ Povinnost plnit předškolní vzdělávání mají děti, které dosáhnou do 31. 8. 2022 pěti let.  

➢ Zákonný zástupce může místo povinného předškolního vzdělávání v MŠ zvolit individuální vzdělávání. Dítě pak vzdělává doma sám, 
vzdělávat ho může i jiná osoba, nebo navštěvuje jiné zařízení, než je mateřská škola. Zákonný zástupce musí i tak přihlásit dítě k zápisu 
k předškolnímu vzdělávání. Oznámení o individuálním vzdělávání dítěte předá zákonný zástupce řediteli školy zároveň s žádostí o 
přijetí k předškolnímu vzdělávání nebo nejpozději 3 měsíce před počátkem školního roku, tedy do 31. května 2022. 

➢ V případě jakýchkoliv nejasností kontaktujte vedoucí učitelku MŠ, Evu Spurnou, na tel. č. 739 522 975 nebo na 

spurna.e@zspraslavice.cz. 

 

Těšíme se na spolupráci! 

 

Eva Spurná, ved. uč. MŠ, 24. 3. 2022 

 


